

Piotr Duda ponownie szefem...

cd. ze str. 1

Wymieniając osiągnięcia ostatnich lat we współpracy z Solidarnością, Premier zadeklarował, że formacja PiS będzie stać na straży praw pracowniczych i polityki społecznej oraz rodziny, ponieważ konsekwentne realizowanie tego programu dało dobre efekty. W tym kontekście, mówił też o zagrożeniach – to centralizacja i federalizacja Europy, odebranie kompetencji narodom, dlatego apelował: – *Strzeżmy suwerenności i wolności! Walczmy o Polskę jest tego warta!*

Całej społeczności Solidarności podziękował za obronę dobrego imienia Jana Pawła II.

Pierwszego dnia obrad delegaci wybrali szefa NSZZ Solidarność. Na 232 oddane w tajnym głosowaniu ważne głosy, Piotr Duda otrzymał 211. To czwarta kadencja przewodniczącego, który na czele Solidarności stoi od 2010 roku.

– *Bardzo dziękuję za zaufanie i wybór. To dla mnie wielki zaszczyt i kolejna kadencja. Ale tak jak w pierwszej kadencji, tak i w tej nie zamierzam zmniejszać tempa, tylko tak samo, a nawet jeszcze mocniej, działać na rzecz naszego kochanego związku zawodowego Solidarność. Tak jak zawsze Piotr Duda jest sobą. Moje drzwi są dla was otwarte, macie do mnie numer telefonu. Wracamy do roboty i do przodu. (...) Musimy pilnować Polski, bo Polacy na nas patrzą. Musimy pilnować praw pracowniczych. Ważne są wartości przekazane nam m.in. przez naszego Patrona, ks. Jerzego Popiełuszkę. Dla nas te wartości są ważne, mamy je wpisane w naszym statucie, w preambule. Nie byłoby Solidarności także bez Ojca Świętego Jana Pawła II. (...) Słyszysz czasem, że za dużo jest uroczystości, oznak pamięci, powiem krótko: nie odejdziemy od tego – powiedział do delegatów XXXI KZD Piotr Duda, przewodni-*

czący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

W drugim dniu obrad KZD delegaci wybrali skład nowej Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, łącznie 56 osób. Ponadto w Komisji Krajowej zasiadają przewodniczący Regionów NSZZ „Solidarność” oraz Sekretariatów Branżowych. **Członkami KK w kadencji 2023-2028 z Regionu Rzeszowskiego są: Roman Jakim i Paweł Szpunar.**

Delegaci przyjęli kilka dokumentów, a najważniejszym z nich jest uchwała programowa, w której zawarty został program działania na najbliższą kadencję 2023-2028. Składa się z zadań, które wymagają realizacji dla poprawy praw członków Związku, unowocześnienia jego działania i przygotowania do stojących przed pracownikami i Związkiem wyzwań. Są to obszary m.in.: dialogu społecznego, układów zbiorowych pracy, rynku pracy, młodych pracowników jako przyszłości Związku, rozwoju Związku, polityki przemysłowej, a nawet kwestii międzynarodowych.

Wyrazili również opinie w istotnych sprawach, które zawarli w stanowiskach dotyczących m.in.: rzeczywistej kontroli i ochrony rynku pracy w związku z postępującą cyfryzacją; poparcia działań NSZZ „Solidarność” w Mondelez Polska Production Sp. z o.o. w Bielanach Wrocławskich; realizacji porozumienia ze środowiskiem rybaków; Polskiej Polityki Przemysłowej dla Sektora Okrętowego; konieczności stworzenia odrębnej ustawy o szkolnictwie artystycznym; podniesienia nakładów na edukację i naukę.

Delegaci zwrócili się również z apelem do parlamentarzystów o uznanie roku 2024 Rokiem Błogosławionego Jerzego Popiełuszki.



Pochodzący z Kolbuszowej Marian Krzaklewski odwiedził krajan

Podczas XXXI Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w Spale Prezydent RP Andrzej Duda wręczył Ordery Odrodzenia Polski zasłużonym członkom Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

Odnznaczony został m.in. Marian Krzaklewski Krzyżem Ko-

mandorskim Orderem Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla przemian demokratycznych w Polsce, za działalność na rzecz obrony godności, praw i interesów pracowniczych w ramach Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, za aktywność państwową i publiczną.



Przekazanie relikwii bł. Jerzego Popiełuszki, fot. tysol.pl/M.Żegliński

W przededniu obrad w kościele pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Spale odbyła się uroczysta Msza Święta inauguracyjna XXXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”.

Udział w niej wzięli związkowcy na czele z przewodniczącym Piotrem Dudą. Nabożeństwo poprowadził ksiądz proboszcz Dariusz Łosiak, a homilię wygłosił ks. Ludwik Kowalski, proboszcz parafii św. Brygidy w Gdańsku.

Delegaci modlili się za wstawiennictwem bł. Jerzego Popiełuszki i Ojca Świętego Jana

Pawła II – których relikwie znajdowały się na ołtarzu – w intencji ludzi pracy, Ojczyzny, związku zawodowego Solidarność oraz zmarłych kolegów i koleżanek.

Po mszy św. przewodniczący KK Piotr Duda oraz przewodniczący podlaskiej „S” Józef Mozolewski przekazali kustoszom relikwie bł. Jerzego Popiełuszki, patrona Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, które trafią do dwóch parafii – św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Radomiu oraz do parafii na Kostaryce.



Uroczyste zaprzysiężenie Członków KK